РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН
Кистерский  сельский  Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
От 27.12.2013 г.  № 2-135
с. Кистер
 «О бюджете Кистерского сельского поселения
  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
                            Рассмотрев и обсудив проект бюджета Кистерского сельского поселения на  2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов, в соответствие с действующим законодательством, Кистерский  сельский Совет народных  депутатов

                    РЕШИЛ:

             1.  Утвердить  прогнозируемый на 2014 год общий объем доходов бюджета Кистерского сельского  поселения  в сумме  4337,589 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета Кистерского сельского поселения в сумме 4337,589 тыс. рублей.
            2. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кистерского сельского поселения на 2015 год в сумме 4537,733 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 4640,733 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета Кистерского сельского поселения на 2015 год в сумме 4537,733  тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 113,400 тыс.рублей, и на 2016 год в сумме 4640,733 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 232,000 тыс. рублей.
                   3. Установить перечень главных администраторов  доходов бюджета Кистерского сельского поселения согласно приложению 1, перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 1.2 к настоящему решению, перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Погарского муниципального района согласно приложению 1.3 к настоящему решению, нормативы распределения поступлений в бюджет согласно приложению 1.1 к настоящему решению.
                   4. Утвердить верхний предел муниципального долга на 1 января 2015 года 0рублей, на 1 января 2016 года 0 рублей, на 1 января 2017 года 0 рублей.

                     Утвердить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Кистерского сельского поселения Погарского района Брянской области в валюте Российской Федерации на 1 января 2015 года 0 рублей, на 1 января 2016 года 0 рублей, на 1 января 2017 года 0 рублей.

                 5. Учесть, что балансодержатели недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кистерского сельского поселения, предоставляют  указанное имущество  учреждениям  поселения на  условиях  безвозмездного пользования.
                 6. Утвердить в  бюджете  поселения на 2014 год объем поступлений доходов по основным источникам в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению. Утвердить в  бюджете  поселения на 2015-2016 годы объем поступлений доходов по основным источникам в суммах согласно  приложению 3 к настоящему решению.

               7. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами Кистерской сельской администрации, учитываются на счетах, открытых им в Отделении № 21 Управления Федерального казначейства по Брянской области, при наличии разрешения Кистерской сельской администрации.
              8. Утвердить перечень получателей  средств бюджета Кистерского сельского поселения согласно приложению 4.
              9. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кистерского сельского поселения на 2014 год в сумме 1462,000 тыс. руб., на 2015 год в сумме 1703,000 тыс. руб., на 2016 год в сумме 1763,000 тыс. руб.
               10. Установить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год согласно приложению 5, к настоящему решению; распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2015-2016 годы согласно приложению 6 к настоящему решению.

             11. Установить аналитическое распределение расходов бюджета поселения по муниципальным программам Кистерского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 7  и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
            12. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения администрация Кистерского сельского поселения вправе по основаниям и в порядке, установленном законодательством, вносит изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Кистерского сельского Совета народных депутатов.

           13. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2014 год в сумме 1528,589 тыс. рублей, на 2015 год в сумме  1466,733тыс. рублей , на 2016 год – в сумме 1494,733тыс. рублей.
            14. Установить размер резервного фонда администрации Кистерского сельского поселения на 2014 год в сумме 43,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 45,000 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 46,000 тыс. рублей.
            15. Установить, что руководители исполнительных органов Кистерского сельского поселения, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2014 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов дополнительными полномочиями. Муниципальных учреждений дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

             16. Администрации сельского поселения  представлять в сельский  Совет народных депутатов ежеквартально  информацию  об исполнении бюджета поселения.
             17. Данное решение вступает в силу с 1 января 2014 года и действует по 31 декабря 2014 финансового года.
             18. Данное  решение обнародовать.
Глава Кистерского
сельского поселения                                                              Мелех М.В.

PAGE
1